PROJETO DE LEI Nº 140/2017

Data: 25 de outubro de 2017.

Altera o nome da Rua Santo Antônio para Rua São Borja, localizada no Bairro Residencial Alphaville.

PROFESSORA SILVANA – PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Soberano Plenário propõem o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º A Rua Santo Antônio, localizada no Bairro Residencial Alphaville, passa a denominar-se Rua São Borja.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de outubro de 2017.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

O Bairro Residencial Alphaville foi implantando logo após o Bairro Village. As ruas que davam sequência com o Bairro Village receberam o mesmo nome no Bairro Residencial Alphaville, que são bairros paralelos. Pela Lei nº 845/2000 houve alteração da Rua Santo Antônio, mas somente do Bairro Village. Como esta Rua tinha sequência no Residencial Alphaville não teve a devida alteração via lei. Na prática as placas de identificação no Bairro Residencial Alphaville já constam como de Rua São Borja.

Portanto, o que estamos propondo é a adequação deste trecho da rua que fica entre os bairros Village e Villa Romana, ambos já com o nome oficial de Rua São Borja. Isto se faz necessário para possibilitar o registro no Cartório dos imóveis localizados nesta rua e no Bairro Residencial Alphaville.

Face ao exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para deliberar favoravelmente a matéria.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de outubro de 2017.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR